
 1 

Městský úřad Žamberk 
odbor správní a dopravy 

Masarykovo nám. 166, 564 01  Žamberk, tel.: 465 670 211, fax: 465 670 209 

                           

Č.j. 28195/2007/SPDO-1                                v Žamberku dne 17.10.2007  

Vyřizuje: Syrový 
Telefon: 465 670 296 
 
Počet listů:  3 
Počet listů příloh:  0 
 
 
Ministerstvo zemědělství  
Zemědělská agentura a pozemkový úřad Ústí nad Orlicí 
IČ: 00020478 
Tvardkova 1191 
562 01 Ústí nad Orlicí 
 
 
 

OZNÁMENÍ  
zahájení stavebního řízení 

 

          Dne 16.10.2007 podalo Ministerstvo zemědělství, zemědělská agentura a pozemkový 
úřad Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí u  Městského úřadu Žamberk – 
odboru správního a dopravy žádost o stavební povolení na stavbu „polní cesty A8, B13, B12 
a B16 včetně doprovodné zeleně“  umístěné  na pozemcích parc. č. 3327, 3307, 3269, 3255, 
3236, 3162, 3322, 3285, 3308, 3317, 3313, 3293, 3291, 3294, 3267, 3265, 3254 v 
katastrálním území Líšnice.  

          Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, který je dle ust. § 16 a § 40 odst. 4, 
písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích  ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,zákon o pozemních komunikacích“) a podle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební 
zákon“) speciálním stavebním úřadem pro stavby pozemních komunikací a mostů, oznamuje 
podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení a jelikož jsou 
speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od 
místního šetření a ústního jednání. Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky nejpozději do 

 
14.11. 2007 

jinak k nim nebude přihlédnuto.  

 

           Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy. Pokud dotčený orgán 
státní správy, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo 



 2 

k projektové dokumentaci připojené k žádosti o stavební povolení získáno před oznámením 
zahájení stavebního řízení, nesdělí ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, 
že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí.  

 

            K připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení 
nebo při projednávání územního plánu zóny - územního projektu zóny – se nepřihlíží. Do 
podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Žamberk – odboru správního a 
dopravy v úřední dny (pondělí, středa 8.00 – 12.30 , 13.00 – 17.00 hod., čtvrtek 8.00 – 11.00 hod.), 
v ostatní dny po telefonické domluvě. 
 
 
 
               

                                                                   Ing. Petra Řeháčková                                                                     

                                                                                       vedoucí odboru správního a dopravy                                                                      
 
 
 
 
UPOZORNĚNÍ ! 
Vyvěšení tohoto oznámení okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů (v souladu s ust. § 26 
odst. 2 zákona č. 500/2004, správní řád) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad 
Žamberk, Obecní úřad Líšnice. Zároveň tyto obecní úřady žádáme o vrácení tohoto oznámení 
s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu. 
 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
(podpis a razítko)     (podpis a razítko) 
 
 
 
 
 
 
Účastníci řízení (doručí se veřejnou vyhláškou): 

Žadatel:  
Ministerstvo zemědělství, zemědělská agentura a pozemkový úřad Ústí nad Orlicí, IČ: 
00020478, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 
Obec Líšnice,Líšnice 226, Líšnice, 561 84 
Líšnická a.s.,Líšnice 204, Líšnice, 561 84 
Marie Trejtnarová,Kunvald 354, Kunvald, 561 81 
Karel Holubář,Semanín 33, Semanín 560 02 
Stanislav Kopecký, Líšnice 55, Líšnice, 561 84 
Anna Kopecká,Líšnice 55, Líšnice, 561 84 
Josef Bečka,Na Větrníku 1887/21, Praha 6, Břevnov, 162 00 
Stanislava Břízová,Líšnice 268, Líšnice, 561 84 
Anna Krejsová,Líšnice 152, Líšnice, 561 84 



 3 

Jaroslav Bříza,Líšnice 27, Líšnice, 561 84 
Irena Břízová,Líšnice 27, Líšnice, 561 84 
Drahoslava Häuslerová,Líšnice 171, Líšnice, 561 84 
Jiří Bečka,U Zastávky 391, Libčice nad Vltavou, 252 66 
Josef Bečka, Na Větrníku 1887/21, Praha 6, 162 00 
Jaroslav Bednář,Nádražní 638, Žamberk, 564 01 
František Bednář,čp. 68, Šedivec, 561 84 
 
Drahoslava Páchová,Líšnice 155, Líšnice, 561 84 
Ing. Jiří Lux, Líšnice 230, Líšnice, 561 84 
Irena Luxová,Líšnice 230, Líšnice, 561 84 
František Stejskal,Polní 236, Letohrad, 561 51 
Josef Klášterecký,Líšnice 265, Líšnice, 561 84 
Josef Hůlka,Pastviny 81, Pastviny, 56401 
Petr Hůlka,Líšnice 13, Líšnice, 561 84 
Helena Hůlková,Líšnice 13, Líšnice, 561 84 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje,Doubravice 98, Pardubice-Staré Město, 530 02 
Josef Bříza,Líšnice 169, Líšnice, 561 84 
Stanislava Břízová,Líšnice 268, Líšnice, 561 84 
Anna Krejsová,Líšnice 152, Líšnice, 561 84 
Marie Blažková,Kameničná 4, Kameničná, 564 01 
Ladislav Blažek,Kameničná 4, Kameničná, 564 01 
Jaroslava Divíšková,5. května 181, Rokytnice v Orl. horách, 517 61 
Antonín Bříza,Bezručova 777, Městec Králové, 289 03 
Marie Křivohlávková,Křižánky 64, Hejnice, 564 01 
Věra Abrahamová,Březinova 810, Žamberk, 564 01 
Jaroslav Toman,Divišova 1015, Žamberk 564 01 
Jan Bříza,Líšnice 177, Líšnice, 561 84 
Jaroslav Pražák,Líšnice 200, Líšnice, 561 84 
Eva Pražáková,Líšnice 200, Líšnice, 561 84 
Eva Píčová,Líšnice 59, Líšnice, 561 84 
Ludmila Dušková,U Váhy 1194, Kostelec nad Orlicí, 517 41 
Jiří Marvan,Líšnice 260, Líšnice, 561 84 
Josef Toman, Líšnice 16, Líšnice, 561 84 
Šárka Tomanová,Líšnice 16, Líšnice, 561 84 
Ing. Jaroslav Ježek,Zahradnická 389/33, Litoměřice, 412 01 
Mgr. Blanka Ježková,Zahradnická 389/33, Litoměřice, 412 01 
František Misior,Mrštíkova 904/8, Hradec Králové, 500 09 
Zdeňka Misiorová,Proruby 32, Proruby, 517 41 
Libuše Vágnerová,Jiránkova 2208, Pardubice, 530 02 
Jiří Suchomel,Kunvald 20, Kunvald, 561 81 
Ivan Horský,U Hřiště 1350, Ústí nad Orlicí, 562 06 
Pozemkový fond ČR,Husinecká 1024/11a, Praha, Žižkov, 130 00 
 
Dotčené orgány (doporučeně na dodejku): 
Obecní úřad Líšnice 
Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE 
Městský úřad Žamberk, stavební úřad  
Národní památkový ústav, Zámek 4, 531 16 Pardubice 
Policie ČR, okresní dopravní inspektorát, 562 00 Ústí nad Orlicí 
HZS PK, Hylváty 5, 562 03 Ústí nad Orlicí 


